
  

   
 
 

 

 

Rada města 
 

Usnesení z 23. schůze rady města 

 

Konané dne: 20.11.2024 

Obsah 

NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2024-1228/23] Gorkého čp. 261 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1229/23] Kryblická čp. 423 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1230/23] Havlíčkova čp. 12 (25,81 m

2
) 

 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1231/23] Havlíčkova čp. 12 (12,35 m

2
) 

 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1232/23] Havlíčkova čp. 12 (8,62 m

2
) 

 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1233/23] Krakonošovo nám. čp. 73 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1234/23] Krakonošovo nám. čp. 69 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1235/23] Na Struze čp. 228 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2024-1236/23] Krakonošovo nám. čp. 15 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1237/23] Krakonošovo nám. čp. 73 (budova ZUŠ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ  
[RM_2024-1238/23] Jihoslovanská čp. 32 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA  
[RM_2024-1239/23] p. p. 317/3, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1240/23] p. p. 2074/6, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1241/23] p. p. 1193/1 a další, k. ú. Zlatá Olešnice a další 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1242/23] p. p. 320/3, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1243/23] p. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1244/23] p. p. 282/2 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1245/23] p. p. 1337/1, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM  
[RM_2024-1246/23] p. p. , p. p. , k. ú. Střítež u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
 



 

  Strana 2/27 
 
 

 

[RM_2024-1247/23] p. p. 560/1, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1248/23] p. p. 560/1, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1249/23] p. p. 560/1, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1250/23] p. p. 349/26, k. ú. Oblanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1251/23] Dohoda o vzdání se práva na náhradu škody 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2024-1252/23] p. p. 1223/3, k. ú. Libeč 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1253/23] p. p. 2132/5, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1254/23] p. p. 2683, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1255/23] st. p. 27, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1256/23] st. p. 70, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1257/23] p. p. 1510/49, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1258/23] st. p. 17, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1259/23] st. p. 72, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1260/23] p. p. 2213/16, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1261/23] p. p. 177/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1262/23] p. p. 177/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1263/23] p. p. 177/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ  
[RM_2024-1264/23] p. p. 912/5 a další, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1265/23] p. p. 912/5 a další, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1266/23] p. p. 560/1, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1267/23] p. p.  a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1268/23] p. p. 560/1, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2024-1269/23] Dělnická čp. 154, č. b.  (prodloužení nájemní smlouvy) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1270/23] Dělnická čp. 154, č. b.  (žádost o prodloužení nájemní smlouvy) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1271/23] Barvířská čp. 27, č. b. 4 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1272/23] Barvířská čp. 27, č. b. 8 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



 

  Strana 3/27 
 
 

 

[RM_2024-1273/23] Palackého čp. 77, č. b.  
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ  
[RM_2024-1274/23] Výkup bytu Polská  
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1275/23] Pult centralizované ochrany 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2024-1276/23] Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2024 – rozpočtové opatření č. 5 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1277/23] Rozpočet města Trutnova na rok 2025 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1278/23] Dotace OSTATNÍ (do 250.000,00 Kč) – Běh Dobrého Draka, z. s. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1279/23] Dotace OSTATNÍ (do 250.000,00 Kč) – Spolek Klub českých turistů Náchod 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1280/23] Dotace OSTATNÍ (nad 250.000,00 Kč) – Trutínek – rodinné centrum, z. s. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1281/23] Dotace OSTATNÍ (nad 250.000,00 Kč) – BOJIŠTĚ, s. r. o. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1282/23] Dotace SPORT (do 250.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1283/23] Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1284/23] Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – SK Horní Staré Město, z. s. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1285/23] Zásady č. 1/2024 Poskytování a čerpání dotací z rozpočtu města Trutnova 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1286/23] Návratná finanční výpomoc – Základní škola Náchodská Trutnov 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1287/23] Návratná finanční výpomoc – Mateřská škola Trutnov 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1288/23] Návratná finanční výpomoc – Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1289/23] Návratná finanční výpomoc – Základní škola R. Frimla, Trutnov 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1290/23] Návratná finanční výpomoc – Bojiště s.r.o. Trutnov – změna termínu splatnosti 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1291/23] Návratná finanční výpomoc – Technické služby Trutnov s.r.o. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1292/23] Uzavření smlouvy o reklamě – Rozsvěcení vánočního stromu v Trutnově 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1293/23] Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – SK Horní Staré Město, z. s. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1294/23] Mimořádná splátka úvěru od Komerční banky, a.s. – doplacení konečného 

zůstatku jistiny 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ 
[RM_2024-1295/23] Závěrečné vyúčtování akce dle smlouvy na vypracování projektové dokumentace 

„Energetické úspory ZŠ V Domcích a MŠ Dráček“ – část A) Základní škola, 
Trutnov, V Domcích 488 

 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1296/23] Návrh zadání Změny č. 4 regulačního plánu Trutnov – Červený kopec 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1297/23] Zpráva o uplatňování územního plánu Trutnov – určený zastupitel 
 Mgr. Tomáš Hendrych 



 

  Strana 4/27 
 
 

 

[RM_2024-1298/23] Doplnění zadání ("obsahu") Změny č. 5 územního plánu Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1299/23] Oprava podloubí v MPZ Trutnov – prodloužení termínu realizace 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1300/23] Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci "Bezbariérový vstup do podloubí 

Bulharská 52, Trutnov" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1301/23] Dodatek č. 14 Rámcové smlouvy na poskytování správy a údržby movitého  

a nemovitého majetku města Trutnova 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1302/23] Expozice války 1866 v Janské kapli – prodloužení výpůjčky exponátů 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1303/23] Podpis smlouvy se SFŽP "Energetické úspory MŠ Dráček a ZŠ V Domcích" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1304/23] Plán zimní údržby místních komunikací v Trutnově 2024-2025 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1305/23] Podlimitní veřejná zakázka „Nákup osobního automobilu pro Městský úřad 

Trutnov“ – schválení výsledku zadávacího řízení 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1306/23] Organizační a pracovní řád Městské policie Trutnov 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1307/23] Výpověď Veřejnoprávních smluv o zajišťování výkonu úkolů dle ust. § 3a zákona  

č. 553/1991 Sb., o obecní policii uzavřenou mezi městem Trutnovem a obcemi 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1308/23] Vyhlášení konkursního řízení – ředitel/ka ZŠ kpt. Jaroše 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1309/23] Pořízení DHM Střediskem volného času, Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1310/23] Nadlimitní veřejná zakázka „Dodávka IKT didaktických pomůcek – Základní škola, 

Trutnov, V Domcích 488“ – odsouhlasení výsledku zadávacího řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1311/23] Pořízení DHM Domovem pro seniory Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1312/23] Přijetí účelových finančních a jiných darů Domovem pro seniory Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1313/23] Žádosti o umístění v DPS a aktuální podobu pořadníku 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1314/23] Právní služby ve věci vypořádání nároků ze smlouvy s ATELIÉREM 11 HRADEC 

KRÁLOVÉ 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1315/23] Stanovení odměn za výkon funkcí neuvolněným členům zastupitelstva města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1316/23] Stanovení výše příspěvku pro čerpání ze sociálního fondu a rozpočtu města 
 Ing. Jan Seidel 
[RM_2024-1317/23] Kolektivní smlouva a Statut sociálního fondu města Trutnova 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1318/23] Zastupitel města Trutnova 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1319/23] Organizační opatření o cestovních náhradách 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1320/23] Mimořádný dar manželce zemřelého ředitele ZŠ kpt. Jaroše 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1321/23] Dodatek č. 1 smlouvy o zajištění péče o nalezené a opuštěné psy na území města 

Dvůr Králové nad Labem 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
  



 

  Strana 5/27 
 
 

 

[RM_2024-1322/23] Projekt „Dešťovka na Komendě“ – usnesení Komise pro životní prostředí 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1323/23] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 

Kontrola plnění usnesení 

RM_2024-519/10 Krakonošovo náměstí čp. 129 (žádost o zajištění stavby k rekonstrukci bytu) –  

   splněno 

 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2024-1228/23 
Gorkého čp. 261 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 261 Gorkého ul. v Trutnově 
umístěné v 1. NP o celkové výměře 247,00 m

2
 (1 prodejna 90,70 m

2
, 6 výloh o celkové výměře 4,80 m

2
,  

1 kancelář 9,50 m
2
, 2 sklady 28,10 m

2
 a 38,60 m

2
, 4 sociální zařízení o celkové výměře 10,80 m

2
, 

1 zásobovací rampa 28,50 m
2
 a 6 sklepů o celkové výměře 36,00 m

2
) společnosti AD reklama s. r. o., 

IČ 25297554, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem 
zřízení prodejny, vzorkovny, kanceláře a výroby (tiskové služby, potisk textilu, rámování a paspartování 
obrazů). Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k navrhovanému způsobu 
využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude případné zhodnocení těchto prostor nájemci 
uhrazeno. V prostorech sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., 
o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
RM_2024-1229/23 
Kryblická čp. 423 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostor sloužící podnikání v čp. 423 Kryblická ul. v Trutnově, 
umístěné v 1. NP o celkové výměře 169,44 m

2
 (2 ordinace 16,20 m

2
, 23,20 m

2
, 1 sesterna 34,22 m

2
, 1 denní 

místnost 18,02 m
2
, 2 prostory pro umístění přístrojů 10,44 m

2
, 7,56 m

2
, 2 chodby 8,70 m

2
, 3,06 m

2
, 

1 čekárna 33,06 m
2
, 2 sociální zařízení 7,84 m

2
, 7,14 m

2
) společnosti Alergologie BN Trutnov s. r. o., 

IČ 02098334, na dobu určitou 4 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem 
provozování ordinace odborného lékaře – pediatrie se specializací na alergologii. Nájemce provede na 
vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě 
ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. 
 
RM_2024-1230/23 
Havlíčkova čp. 12 (25,81 m

2
) 

 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 12 Havlíčkova ul. v Trutnově, 
umístěné v 1. NP o celkové výměře 25,81 m

2
 (kancelář 24,65 m

2
 a výloha 1,16 m

2
) společnosti T SPLIT 

TOUR s. r. o., IČ 25935194, na dobu určitou 3 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu 
nájemného, za účelem provozování cestovní kanceláře. Zároveň s předmětem nájmu bude nájemce 
oprávněn užívat společně s nájemci dalších nájemních prostor v objektu společné prostory v 1. NP, a to 
vstupní chodbu o výměře 32,40 m

2
, chodbu o výměře 5,64 m

2
, úklidovou komoru o výměře 1,74 m

2
, jednu 

umývárnu 1,14 m
2
 a dvě WC o výměře 1,06 m

2
 a 1,21 m

2
. Cena za užívání společných prostor bude 



 

  Strana 6/27 
 
 

 

zahrnuta v nájemném. Nájemce bude společně s ostatními nájemci spravovat společné prostory a provádět 
běžnou údržbu a úklid těchto prostor na své náklady. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor 
sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy 
nebude zhodnocení těchto prostor nájemcům uhrazeno. V prostorech sloužících podnikání nebude povolen 
provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách ve znění pozdějších předpisů. 
 
RM_2024-1231/23 
Havlíčkova čp. 12 (12,35 m

2
) 

 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 12 Havlíčkova ul. v Trutnově, 
umístěné v 1. NP o celkové výměře 12,35 m

2
 (1 místnost), , IČ 72925701, na dobu 

určitou 3 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování kadeřnictví  
a holičství. Zároveň s předmětem nájmu bude nájemce oprávněn užívat společně s nájemci dalších 
nájemních prostor v objektu společné prostory v 1. NP, a to vstupní chodbu o výměře 32,40 m

2
, chodbu 

o výměře 5,64 m
2
, úklidovou komoru o výměře 1,74 m

2
, jednu umývárnu 1,14 m

2
 a dvě WC o výměře 

1,06 m
2
 a 1,21 m

2
. Cena za užívání společných prostor bude zahrnuta v nájemném. Nájemce bude společně  

s ostatními nájemci spravovat společné prostory a provádět běžnou údržbu a úklid těchto prostor na své 
náklady. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu 
využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor nájemcům 
uhrazeno. V prostorech sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., 
o hazardních hrách ve znění pozdějších předpisů. 
 
RM_2024-1232/23 
Havlíčkova čp. 12 (8,62 m

2
) 

 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 12 Havlíčkova ul. v Trutnově, 
umístěné v 1. NP o celkové výměře 8,62 m

2
 (1 místnost), , IČ 44485832, na dobu 

určitou 3 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování kadeřnictví  
a holičství. Zároveň s předmětem nájmu bude nájemce oprávněn užívat společně s nájemci dalších 
nájemních prostor v objektu společné prostory v 1. NP, a to vstupní chodbu o výměře 32,40 m

2
, chodbu 

o výměře 5,64 m
2
, úklidovou komoru o výměře 1,74 m

2
, jednu umývárnu 1,14 m

2
 a dvě WC o výměře 

1,06 m
2
 a 1,21 m

2
. Cena za užívání společných prostor bude zahrnuta v nájemném. Nájemce bude společně  

s ostatními nájemci spravovat společné prostory a provádět běžnou údržbu a úklid těchto prostor na své 
náklady. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu 
využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor nájemcům 
uhrazeno. V prostorech sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., 
o hazardních hrách ve znění pozdějších předpisů. 
 
RM_2024-1233/23 
Krakonošovo nám. čp. 73 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
výpověď nájemní smlouvy ze dne 25.08.2022, včetně dodatku, , IČ 17927099. 
Výpovědní lhůta uplyne 31.01.2025. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 73 na Krakonošově nám.  
v Trutnově umístěné v suterénu budovy (vchod z ul. Horská) o celkové výměře 46,29 m

2
 (vstupní zádveří  

5,34 m
2
, 1 místnost, dříve kavárna 25,52 m

2
, WC 2,55 m

2
, šatna personálu 4,49 m

2
, 1 místnost, dříve zázemí 

kavárny 8,39 m
2
) na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného. 

Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití 



 

  Strana 7/27 
 
 

 

s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. 
V prostorech sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních 
hrách ve znění pozdějších předpisů. 
 
RM_2024-1234/23 
Krakonošovo nám. čp. 69 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města převést právo nájmu prostor sloužících podnikání v čp. 69 Krakonošovo nám.  
v Trutnově, umístěných v 1. NP o celkové výměře 99,11 m

2
 (4 výlohy o celkové výměře 10,53 m

2
, prodejna 

71,71 m
2
, 2 sociální zařízení 8,43 m

2
, 8,44 m

2
), ze stávajícího nájemce ,  

IČ 42184452, na nového nájemce , IČ 74960393, za účelem provozování cukrárny 
a rychlého občerstvení. Nový nájemce vstupuje do smluvního vztahu založeného nájemní smlouvou  
s původním nájemcem při respektování celého obsahu nájemní smlouvy. Nájemce provede na vlastní 
náklady úpravy prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy 
nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. V prostorech sloužících podnikání 
nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
RM_2024-1235/23 
Na Struze čp. 228 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 228 ul. Na Struze v Trutnově, 
umístěných v I. NP o celkové výměře 21,96 m

2
 (místnost 20,48 m

2
 a WC 1,48 m

2
) na dobu určitou 5 let, 

včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy 
prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy 
nebude zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostorech sloužících podnikání nebude povolen 
provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2024-1236/23 
Krakonošovo nám. čp. 15 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 15 Krakonošovo nám. v Trutnově, 
umístěných v 1. NP o celkové výměře 33,65 m

2
 (1 prodejna 17,17 m

2
, 1 výloha 1,20 m

2
, 2 sklady 6,93 m

2
, 

6,85 m
2
 a 1 WC 1,50 m

2
) se společností SUNNY ON-LINE, s. r. o., IČ 25450514, na dobu určitou 5 let, 

včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování licencovaného 
nebankovního devizového místa (směnárenského pracoviště), za nájemné ve výši 129.000,00 Kč/rok. 
Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití 
s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostoru nájemci uhrazeno. V prostorech 
sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb. o hazardních hrách, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 
RM_2024-1237/23 
Krakonošovo nám. čp. 73 (budova ZUŠ) 
 Rada města Trutnova 
 ruší 
 *01.01* 
své předchozí usnesení č. j. RM_2024-1077/19 ze dne 09.10.2024. 



 

  Strana 8/27 
 
 

 

 schvaluje 
 *02.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 73 Krakonošovo nám. v Trutnově 
(vchod z ulice Horská), umístěných v 1. PP o celkové výměře 222,48 m

2
 (1 prodejna o výměře 35,25 m

2
,  

1 prodejna o výměře 31,59 m
2
, 1 prodejna o výměře 14,33 m

2
, 1 sociální zařízení o výměře 3,21 m

2
, 

4 sklady o celkové výměře 69,70 m
2
 (15,24 m

2
, 27,67 m

2
, 14,46 m

2
 a 12,33 m

2
), 1 chodba 2,81 m

2
, 1 chodba 

2,81 m
2
, 1 úklidová místnost 2,64 m

2
, 1 technická místnost 10,38 m

2
, 1 sklep o výměře 5,62 m

2
, 1 sklep 

o výměře 18,15 m
2
 a 1 šatna o výměře 25,99 m

2
) s , IČ 88901131, na dobu určitou 

do 31.01.2025, včetně vyklizení, za účelem provozování prodejny chovatelských potřeb, za nájemné ve výši 
126.046,00 Kč/rok, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
 
RM_2024-1238/23 
Jihoslovanská čp. 32 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o výpůjčce nebytových prostor v čp. 32 ul. Jihoslovanská v Trutnově, umístěných v 1. NP  
o celkové výměře 8,55 m

2
 (1 místnost) se spolkem H-kvintet, z.s., IČ 60152621, na dobu určitou 1 roku, za 

účelem uložení hudební aparatury. Náklady za služby spojené s užíváním prostor hradí půjčitel. 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2024-1239/23 
p. p. 317/3, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 317/3 (cca 53,00 m

2
) v k. ú. Bojiště u Trutnova   

. Náklady spojené s převodem hradí kupující. Záměr bude zaslán . 
 
RM_2024-1240/23 
p. p. 2074/6, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 250 108 na pronájem části p. p. 2074/6 (cca 130,00 m

2
) v k. ú. Trutnov, 

uzavřené s  z důvodu úmrtí nájemce. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2074/6 (cca 197,00 m

2
) v k. ú. Trutnov na dobu 

neurčitou  k zahrádkářským účelům, k umístění fóliovníku (přes letní měsíce) za 
nájemné ve výši 5,00 Kč/m

2
rok s tím, že pronajatá část pozemku bude po dobu nájmu dočasně oplocena. 

Jakákoliv výstavba či výsadba stromů (živého plotu) musí být předem projednána a schválena 
pronajímatelem. 
 
RM_2024-1241/23 
p. p. 1193/1 a další, k. ú. Zlatá Olešnice a další 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s přenecháním části p. p. 1193/1 (cca 2,00 m

2
 + 1,00 m

2
), části p. p. 1291/1 (cca 2,00 m

2
), části p. p. 1243/1 

(cca 2,00 m
2
), části p. p. 2275 (cca 2,00 m

2
), části p. p. 1126/6 (cca 2,00 m

2
), části p. p. 2259/1 (cca 1,00 m

2
) 



 

  Strana 9/27 
 
 

 

vše v k. ú. Zlatá Olešnice, části p. p. 441/1 (cca 1,00 m
2
) v k. ú. Debrné do výpůjčky spolku Stachelberg, 

z. s., k umístění turistických rozcestníků a k umístění informačních panelů na naučné stezce „Opevněné 
Trutnovsko“. Smlouva bude uzavřena mezi spolkem Stachelberg, z. s. a společností Lesy a parky Trutnov  
s. r. o., 
 *01.02* 
se zveřejněním záměru města poskytnout jako výpůjčku část p. p. 975 (cca 1,00 m

2
) v k. ú. Debrné, část  

p. p. 1157/5 (cca 2,00 m
2
) v k. ú. Babí a část p. p. 975 (cca 2,00 m

2
) v k. ú. Debrné na dobu určitou 10 let 

spolku Stachelberg, z. s., k umístění turistických rozcestníků a informačních panelů na naučné stezce 
„Opevněné Trutnovsko“. 
 potvrzuje 
 *02.01* 
trvání dříve vydaných souhlasů na realizaci akce. 
 
RM_2024-1242/23 
p. p. 320/3, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 320/3 (cca 822,00 m

2
) v k. ú. Horní Staré Město na 

dobu určitou 5 let , z toho 629,00 m
2
 k zahrádkářským účelům, 147,00 m

2
 jako 

přístupovou cestu za nájemné ve výši 3,00 Kč/m
2
/rok, 10,00 m

2
 k umístění pergoly, 10,00 m

2
 k umístění 

kůlny, 22,00 m
2
 k umístění chatky a 4,00 m

2
 k umístění fóliovníku za nájemné ve výši 30,00 Kč/m

2
/rok s tím, 

že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů (živého plotu) musí být předem projednána a schválena 
pronajímatelem. Pronajatá část pozemku bude po dobu nájmu dočasně oplocena. Nájemce nesmí zamezit 
přístup dalším nájemcům pozemku. 
 
RM_2024-1243/23 
p. p. , k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města poskytnout jako výpůjčku část p. p.  (cca 330,00 m

2
) v k. ú. Trutnov na 

dobu určitou 10 let , , ,  
,  a  k zajištění přístupu k vlastním pozemkům. 

 
RM_2024-1244/23 
p. p. 282/2 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 282/2 (cca 100,00 m

2
) a p. p. 1510/13 (89,00 m

2
) obě  

v k. ú. Poříčí u Trutnova, Povodí Labe, státnímu podniku, k zařízení dočasného staveniště a těžení nánosů  
v rámci stavební akce Úpa, Trutnov – Poříčí, odstranění nánosů u EPO ř. km 44,685 – 45,085 na dobu 
určitou 2 roky, a to od protokolárního předání do protokolárního převzetí za nájemné ve výši 
30,00 Kč/m

2
/rok. 

 
RM_2024-1245/23 
p. p. 1337/1, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1337/1 (cca 45,00 m

2
) v k. ú. Voletiny na dobu určitou  

5 let  jako manipulační plochu za nájemné ve výši 20,00 Kč s tím, že jakákoliv 
výstavba či výsadba není povolena. 
  



 

  Strana 10/27 
 
 

 

 neschvaluje 
 *02.01* 
umístění garáže o velikosti 25,00 m

2
 na pronajaté části p. p. 1337/1 (cca 45,00 m

2
) v k. ú. Voletiny,  

 s tím, že garáž bude z pronajatého pozemku odstraněna. 
 
 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
 
RM_2024-1246/23 
p. p. , p. p. , k. ú. Střítež u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit směnu části p. p.  (cca 95,00 m

2
) v majetku města Trutnova za cenu ve výši 150,00 Kč/m

2
, za 

část p. p.  (cca 17,00 m
2
) v majetku , za cenu ve výši 175,00 Kč/m

2
, vše 

v k. ú. Střítež u Trutnova, s doplatkem za rozdílnou cenu pozemků ze strany žadatelky. Náklady spojené 
s převodem hradí smluvní strany každá z ½. 
 
RM_2024-1247/23 
p. p. 560/1, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 560/1 (cca 88,00 m

2
) v k. ú. Bohuslavice nad Úpou  za 

kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 400,00 Kč/m
2
 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené 

s převodem hradí kupující. 
 
RM_2024-1248/23 
p. p. 560/1, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 560/1 (cca 47,00 m

2
) a část p. p. 560/5 (cca 10,00 m

2
) v k. ú. Bohuslavice nad 

Úpou  za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 400,00 Kč/m
2
 k rozšíření 

vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2024-1249/23 
p. p. 560/1, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 560/1 (cca 70,00 m

2
) v k. ú. Bohuslavice nad Úpou  za 

kupní cenu ve výši 400,00 Kč/m
2
 k rozšíření vlastních pozemků (přístupová cesta). Náklady spojené 

s převodem hradí kupující. 
 
RM_2024-1250/23 
p. p. 349/26, k. ú. Oblanov 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 349/26 (cca 650,00 m

2
) v k. ú. Oblanov . 

  



 

  Strana 11/27 
 
 

 

RM_2024-1251/23 
Dohoda o vzdání se práva na náhradu škody 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí uzavření dohody o vzdání se práva na náhradu škody vzniklé na pozemku, mezi Lesy České 
republiky, s. p., a Pionýrem, z. s. – Pionýrskou skupinou Bokouš, k pozemku p. p. č. 253, k. ú. Horní 
Vlčkovice. 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2024-1252/23 
p. p. 1223/3, k. ú. Libeč 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 1223/3 (739,00 m

2
) v k. ú. Libeč na dobu určitou 5 let , z toho 

8,00 m
2
 k umístění kotce pro psa, 11,00 m

2
 k umístění altánu, 5,00 m

2
 k umístění kůlny na dřevo, a to za 

nájemné ve výši 20,00 Kč/m
2
/rok, 436,00 m

2
 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 2,00 Kč/m

2
/rok 

a 279,00 m
2
 k sečení trávy za nájemné ve výši 0,20 Kč/m

2
/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba 

stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2024-1253/23 
p. p. 2132/5, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 

*01.01* 
pronájem části p. p. 2132/5 (cca 4,41 m

2
 – pohledové plochy) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let 

společnosti LKQ CZ s. r. o., k umístění směrové tabule k pobočce za nájemné ve výši 1.500,00 Kč/m
2
 

pohledové plochy/rok + DPH. 
 
RM_2024-1254/23 
p. p. 2683, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2683 (cca 1,00 m

2
) v k. ú. Trutnov, ul. Horská  k umístění 

reklamního stojanu typu „A“ na dobu určitou, a to od 01.12.2024 do 17.11.2025 za nájemné ve výši  
3,00 Kč/m

2
/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání části  

p. p. 2683 (cca 1,00 m
2
) v k. ú. Trutnov, ul. Horská, v termínu od 01.09.2024 do 30.11.2024 ve výši  

3,00 Kč/m
2
/den. 

 
RM_2024-1255/23 
st. p. 27, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 27 (cca 2,00 m

2
) v k. ú. Trutnov, Krakonošovo náměstí  k vystavení 

zboží před prodejnou (TIP MODA) na dobu určitou, a to od 01.12.2024 do 17.11.2025 za nájemné ve výši  
3,00 Kč/m

2
/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání části  

st. p. 27 (cca 2,00 m
2
) v k. ú. Trutnov, Krakonošovo náměstí, v termínu od 18.09.2024 do 30.11.2024 ve výši 

3,00 Kč/m
2
/den. 

  



 

  Strana 12/27 
 
 

 

RM_2024-1256/23 
st. p. 70, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 70 (cca 1,00 m

2
) v k. ú. Trutnov, ul. Bulharská  k umístění 

figuríny za účelem vystavení zboží (LOLA FASHION) na dobu určitou, a to od 01.12.2024 do 17.11.2025 za 
nájemné ve výši 3,00 Kč/m

2
/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní 

užívání části st. p. 70 (cca 1,00 m
2
) v k. ú. Trutnov, ul. Bulharská, v termínu od 18.09.2024 do 30.11.2024 ve 

výši 3,00 Kč/m
2
/den. 

 
RM_2024-1257/23 
p. p. 1510/49, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1510/49 (cca 1,00 m

2
) v k. ú. Poříčí u Trutnova, ul. Náchodská  

k umístění reklamního stojanu (ŘEZNICTVÍ) na dobu určitou, a to od 01.12.2024 do 01.10.2025 za nájemné 
ve výši 2,00 Kč/m

2
/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání 

části p. p. 1510/49 (cca 1,00 m
2
) v k. ú. Poříčí u Trutnova, ul. Náchodská, v termínu od 18.09.2024 do 

30.11.2024 ve výši 2,00 Kč/m
2
/den. 

 
RM_2024-1258/23 
st. p. 17, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 17 (cca 1,00 m

2
) v k. ú. Trutnov, Krakonošovo náměstí společnosti SUNNY ON-LINE,  

s. r. o., k umístění reklamního stojanu typu „A“ na dobu určitou, a to od 01.12.2024 do 17.11.2025 za 
nájemné ve výši 3,00 Kč/m

2
/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní 

užívání části st. p. 17 (cca 1,00 m
2
) v k. ú. Trutnov, Krakonošovo náměstí, v termínu od 18.09.2024 do 

30.11.2024 ve výši 3,00 Kč/m
2
/den. 

 
RM_2024-1259/23 
st. p. 72, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 72 (cca 2,00 m

2
) v k. ú. Trutnov, ul. Bulharská společnosti Mousa glas, s. r. o., 

k umístění reklamního stojanu typu „A“ na dobu určitou, a to od 01.12.2024 do 17.11.2025 za nájemné ve 
výši 3,00 Kč/m

2
/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání části  

st. p. 72 (cca 2,00 m
2
) v k. ú. Trutnov, ul. Bulharská, v termínu od 01.03.2024 do 30.11.2024 ve výši  

3,00 Kč/m
2
/den. 

 
RM_2024-1260/23 
p. p. 2213/16, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 

*01.01* 
pronájem části p. p. 2213/16 (cca 1,00 m

2
) v k. ú. Trutnov, ul. Farská společnosti CERFIS WINES s. r. o.,  

k umístění reklamního stojanu typu „A“ (PRODEJ VÍN) na dobu určitou, a to od 01.12.2024 do 30.11.2025 za 
nájemné ve výši 3,00 Kč/m

2
/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní 

užívání části p. p. 2213/16 (cca 1,00 m
2
) v k. ú. Trutnov, ul. Farská, v termínu od 20.11.2024 do 30.11.2024 

ve výši 3,00 Kč/m
2
/den. 

  



 

  Strana 13/27 
 
 

 

RM_2024-1261/23 
p. p. 177/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 177/1 (cca 260,00 m

2
) v k. ú. Poříčí u Trutnova, na dobu určitou 5 let  

 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 3,00 Kč/m
2
/rok s tím, že jakákoliv výstavba či 

výsadba živých plotů není povolena. 
 
RM_2024-1262/23 
p. p. 177/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 177/1 (cca 600,00 m

2
), v k. ú. Poříčí u Trutnova . Z toho cca  

16,00 m
2
 k umístění zahradního domku, cca 4,00 m

2
 k umístění kolny a cca 6,00 m

2
 k umístění skleníku za 

nájemné ve výši 30,00 Kč/m
2
/rok a cca 574,00 m

2
 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 

3,00 Kč/m
2
/rok, na dobu určitou 5 let s tím, že je povoleno dočasné oplocení pozemku. Jakákoliv další 

výstavba či výsadba živých plotů není povolena. 
 
RM_2024-1263/23 
p. p. 177/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 177/1 (cca 360,00 m

2
), v k. ú. Poříčí u Trutnova . Z toho cca 

18,00 m
2
 k umístění zahradního domku s verandou, cca 8,00 m

2
 k umístění kolny, 16,00 m

2
 zpevněná 

plocha (dlažba, sezení) a 6,00 m
2
 pod kotcem pro psy za nájemné ve výši 30,00 Kč/m

2
/rok a cca 312,00 m

2
  

k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 3,00 Kč/m
2
/rok, na dobu určitou 5 let s tím, že je povoleno 

dočasné oplocení pozemku. Jakákoliv další výstavba či výsadba živých plotů není povolena. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ  
 
RM_2024-1264/23 
p. p. 912/5 a další, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení Smlouvy o právu provést stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 
24B 044 uzavřené mezi městem Trutnovem a společností ČEZ Distribuce, a. s., 05.09.2024 a vrácení zálohy 
ve výši 2.000,00 Kč + DPH. 
 
RM_2024-1265/23 
p. p. 912/5 a další, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího v právu 
uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 912/5, p. p. 1166, p. p. 1168 p. p. 1185 v k. ú. 
Bojiště u Trutnova v celkové délce cca 25,00 m za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,00 Kč + DPH s tím, že 
pokud bude zasaženo podélné zpevnění odvodnění komunikace, bude odvodnění opraveno v celé délce  
a šířce. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
  



 

  Strana 14/27 
 
 

 

RM_2024-1266/23 
p. p. 560/1, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího v právu 
uložení a provozování kabelového vedení NN a umístění nového rozvaděče na části p. p. 560/1 v k. ú. 
Bohuslavice nad Úpou v celkové délce cca 18,00 m za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,00 Kč + DPH 
s tím, že pokud bude zasaženo podélné zpevnění odvodnění, bude opraveno v celé délce a šířce. Veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2024-1267/23 
p. p.  a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch    a    
spočívajícího ve služebnosti stezky na části p. p.  a p. p.  v k. ú. Poříčí u Trutnova v celkovém 
rozsahu cca 110,00 m

2
 za jednotkovou cenu ve výši 40,00 Kč/m

2
 + DPH s tím, že nebude po městu Trutnov 

požadováno vybudování cesty. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávnění. 
 
RM_2024-1268/23 
p. p. 560/1, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch st. p. 65 v k. ú. Bohuslavice nad Úpou v majetku Oblastní 
charity Trutnov spočívajícího v právu uložení a provozování vodovodní přípojky na části p. p. 560/1 v k. ú. 
Bohuslavice nad Úpou v celkovém rozsahu cca 9,00 m

2
. Jednotková cena činí 33,33 Kč/m

2
 + DPH. Veškeré 

náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2024-1269/23 
Dělnická čp. 154, č. b.  (prodloužení nájemní smlouvy) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nové nájemní smlouvy na byt Dělnická 154, č. b. , o vel. kk + 1, s , trv. 
bytem , na dobu určitou od 19.12.2024 do 19.06.2025. 
 
RM_2024-1270/23 
Dělnická čp. 154, č. b.  (žádost o prodloužení nájemní smlouvy) 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
uzavření nové nájemní smlouvy na byt Dělnická 154, č. b. , 3. Podlaží, o vel. kk+1, s  

, trv. bytem . 
 ukládá 
 *02.01* 
společnosti MEBYS Trutnov s.r.o., podat  výzvu k vyklizení bytu, a to, že vyklizení 
bytu proběhne nejpozději k datu 13.12.2024. 

Termín: 18.12.2024 
  



 

  Strana 15/27 
 
 

 

RM_2024-1271/23 
Barvířská čp. 27, č. b. 4 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout byt na adrese Trutnov, Barvířská 27, č. b. 4, 2. podlaží, o vel. 1+1 
(kuchyně 11,01 m

2
, 1. pokoj 20,25 m

2
, koupelna + WC 4,19 m

2
, předsíň 3,71 m

2
 a komora 1,56 m

2
, topení – 

plynový kotel). Měsíční nájemné 3.572,00 Kč. 
V bytě je kuchyňská linka, sporák, bojler, plynový kotel a vodoměr SV. Orientační výše zálohy na služby 
spojené s užíváním bytu: STA 50,00 Kč/byt, osvětlení 50,00 Kč/osoba, úklid 120,00 Kč/byt, domovní odpad 
58,00 Kč/osoba – dle trvalého pobytu, SV 350,00 Kč/osoba, domovní služby 50,00 Kč/osoba a komín  
50,00 Kč/průduch. 
Byt bude pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční nájemné 
a zároveň délka prvního platebního období minimálně 12 měsíců. Po skončení prvního platebního období 
nájemného bude již nájemné hrazeno měsíčně. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného bytu, který získal v tomto výběrovém 
řízení, bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu určitou 2 roky a dále se bude prodlužovat vždy na 
další 2 roky za podmínky řádného plnění povinností nájemce vyplývajících z nájemní smlouvy a OZ včetně 
dalších právních předpisů. 
 
RM_2024-1272/23 
Barvířská čp. 27, č. b. 8 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout byt na adrese Trutnov, Barvířská 27, č. b. 8, 3. podlaží, o vel. 
1+1, (kuchyně 23,05 m

2
, 1. pokoj 20,60 m

2
, koupelna + WC 4,10 m

2
, předsíň 2,82 m

2
 a komora 0,90 m

2
 

a lodžie 2,38 m
2
 topení – plynový kotel). Měsíční nájemné 4.988,00 Kč. 

V bytě je kuchyňská linka, sporák, bojler, plynový kotel a vodoměr SV. Orientační výše zálohy na služby 
spojené s užíváním bytu: STA 50,00 Kč/byt, osvětlení 50,00 Kč/osoba, úklid 120,00 Kč/byt, domovní odpad 
58,00 Kč/osoba – dle trvalého pobytu, SV 350,00 Kč/osoba, domovní služby 50,00 Kč/osoba a komín  
50,00 Kč/průduch. 
Byt bude pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční nájemné 
a zároveň délka prvního platebního období minimálně 6 měsíců. Po skončení prvního platebního období 
nájemného bude již nájemné hrazeno měsíčně. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného bytu, který získal v tomto výběrovém 
řízení, bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu určitou 2 roky a dále se bude prodlužovat vždy na 
další 2 roky za podmínky řádného plnění povinností nájemce vyplývajících z nájemní smlouvy a OZ včetně 
dalších právních předpisů. 
 
RM_2024-1273/23 
Palackého čp. 77, č. b.  
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem bytu na adrese Palackého 77, č. b. , 2. NP, o vel. 1+2, na základě výběrového řízení žadateli na  
1. místě včetně náhradníků:   

Palackého 77, č. b. , o vel. 1+2, standardní byt 
  Měs. nájemné Délka 1. plat. období 
1.  9.009,00 Kč 10 měsíců 
2.  8.150,00 Kč 12 měsíců 
3.  8.088,00 Kč 8 měsíců 
4.  7.500,00 Kč 6 měsíců 
5.  7.300,00 Kč 90.000,00 Kč 
6. , vrátí byt (1+1) 7.050,00 Kč 12 měsíců 
7.  6.128,00 Kč 7 měsíců 



 

  Strana 16/27 
 
 

 

Pokud nedojde k uzavření nájemní smlouvy vč. složení nájemného za 1. platební období do tří týdnů po 
vyrozumění o přidělení bytu, bude předmětný byt nabídnut dalšímu v pořadí. V případě, že žadatel bude  
u více bytů na 1. místech, bude vyzván, aby si vybral pouze jeden byt. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s vyřazením  z výběrového řízení na nájem bytu Palackého 77, č. b. , o vel. 1+2. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ  
 
RM_2024-1274/23 
Výkup bytu Polská  
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
podání žádosti o dotaci na projekt „Výkup bytu Polská “. 
 pověřuje 
 *02.01* 
vedoucí Odboru majetku města zajištěním veškerých úkonů souvisejících s podáním žádosti o podporu. 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *03.01* 
schválit výkup 1 bytové jednotky č.  v bytovém domě v ulici Polská č. p. , v Dolním Předměstí, který 
je součástí pozemku č. p.  v k. ú. Trutnov, od prodávající , bytem , 
Horní Předměstí, 541 01 Trutnov, za kupní cenu 2.800.000,00 Kč. 
 
RM_2024-1275/23 
Pult centralizované ochrany 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
uzavření dodatku příkazní smlouvy č. 61/02/TU s příkazcem Základní škola Mládežnická 536, Trutnov. 
Dodatek smlouvy spočívá v rozšíření střežení objektu a tím navýšení počtu detektorů a ceny. Cena se 
z původní ceny 800,00 Kč měsíčně bez DPH zvyšuje o 800,00 Kč. Celková cena za monitorování objektu je 
měsíčně 1.600,00 Kč bez DPH od 01.12.2024. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2024-1276/23 
Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2024 – rozpočtové opatření č. 5 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit změny rozpočtu města Trutnova na rok 2024 – rozpočtové opatření č. 5. 
 
RM_2024-1277/23 
Rozpočet města Trutnova na rok 2025 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
návrh rozpočtu města na rok 2025. 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *02.01* 
schválit Rozpočet města Trutnova na rok 2025 v předloženém znění, 
 *02.02* 
schválit závazné ukazatele uvedené v návrhu rozpočtu města na rok 2025. 



 

  Strana 17/27 
 
 

 

RM_2024-1278/23 
Dotace OSTATNÍ (do 250.000,00 Kč) – Běh Dobrého Draka, z. s. 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Běh Dobrého Draka, z. s., IČ 08748373, Kopretinová 557, 541 02 
Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4 Ostatní dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů 
spojených s pořádáním charitativního běhu "Běh Dobrého Draka" na letišti v Trutnově - Volanov v roce 2024 
(zejména výdaje na organizaci a market. činnost, pronájem prostorů, správu a údržbu webových stránek 
apod.), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Běh Dobrého Draka, z. s., IČ 08748373, Kopretinová 557, 541 02 Trutnov,  
v předloženém znění. 
 
RM_2024-1279/23 
Dotace OSTATNÍ (do 250.000,00 Kč) – Spolek Klub českých turistů Náchod 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí finančního sponzorského daru na pokračování obnovy a zvelebení „Jiráskovy chaty na 
Dobrošově“ ve vlastnictví Ústředí Klubu českých turistů ČR a Spolku Klubu českých turistů Náchod v roce 
2024, pro Spolek Klubu českých turistů Náchod, IČ 15046656, Kladská 310, 547 01 Náchod, včetně 
uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
RM_2024-1280/23 
Dotace OSTATNÍ (nad 250.000,00 Kč) – Trutínek – rodinné centrum, z. s. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 270.226,68 Kč pro Trutínek – rodinné centrum, z. s., IČ 04302249, 
Mládežnická 536, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované 
– úhrada výdajů spojených s provozem centra v roce 2025 (zejména úhrada nájemného  
v měsících leden až prosinec 2025, pronájem kuchyňské linky, výdaje na drobné opravy a údržbu prostor, 
vedení účetnictví, práce na pravidelné údržbě, úklid a úklidové prostředky a drobný provozní materiál centra 
{tonery, papíry, pomůcky na vyrábění, materiál} apod.), 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Trutínek – rodinné centrum, z. s., IČ 04302249, Mládežnická 536, 
Trutnov, dle předloženého znění. 
 
RM_2024-1281/23 
Dotace OSTATNÍ (nad 250.000,00 Kč) – BOJIŠTĚ, s. r. o. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 620.000,00 Kč pro BOJIŠTĚ, s. r. o., 
IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše 
nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním společenské akce „Silvestrovské oslavy 
města Trutnova 2024“ v areálu PKS Bojiště Trutnov (zejména výdaje na technické, organizační, programové 
zajištění akce a personální zajištění, propagace, ohňostroj apod.), 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro BOJIŠTĚ, s. r. o., IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov, 
v předloženém znění. 
  



 

  Strana 18/27 
 
 

 

RM_2024-1282/23 
Dotace SPORT (do 250.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 28.000,00 Kč pro TJ Jiskra Bohuslavice nad Úpou, z. s., IČ 60153661, 
Kladská 101, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuální žádosti ze dne 27.09.2024 – částečná úhrada 
výdajů spojených s nákupem bubnové sekačky na vysokou a přerostlou trávu pro úpravu okolí fotbalového 
hřiště v Bohuslavicích nad Úpou v roce 2024, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ Jiskra Bohuslavice nad Úpou, z. s., IČ 60153661, Kladská 101, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Spolek přátel stolního tenisu Trutnov, IČ 03185826, Nádražní 189, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace nájemného – částečná úhrada výdajů 
spojených s pronájmem tělocvičny v ZŠ Náchodská 18, Trutnov v roce 2024, 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Spolek přátel stolního tenisu Trutnov, IČ 03185826, Nádražní 189, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 6.000,00 Kč pro , IČ 04220544, Tichá 523, Trutnov, na účel  
v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na ostatní sportovní akce – částečná úhrada výdajů spojených  
s pořádáním druhého závodu v rámci "ENDURO TRUTNOV TRAILS" konaném v říjnu roku 2024, 
 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , IČ 04220544, Tichá 523, Trutnov, v předloženém vzoru. 
 
RM_2024-1283/23 
Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 47.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, 
Skřivánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na vrcholový sport – částečná úhrada 
výdajů spojených s přípravou a účastí 7 členů ( , , ,  

, , , ) na Mistrovství světa GPC 2024 v Trnavě, 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 
 *02.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397,  
Skřivánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na vrcholový sport – částečná úhrada 
výdajů spojených s účastí 2 gymnastek Spartaku  a  na "15

th
 European 

TeamGym Championships" seniorů a juniorů v BAKU v roce 2024, 
 *02.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 
 *03.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, 
Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 20.05.2024 – částečná úhrada 
výdajů spojených s mimořádnou dotací na činnost Klubové akademie v roce 2024 (zejména výdaje na 
mzdovými náklady trenérů a výdaje na pořízení tréninkových pomůcek v roce 2024), 
 *03.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, 
v předloženém vzoru. 
  



 

  Strana 19/27 
 
 

 

RM_2024-1284/23 
Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – SK Horní Staré Město, z. s. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit navýšení dotace poskytované dle veřejnoprávní smlouvy č. 5/24 o částku 21.367.067,00 Kč, tj. na 
celkovou částku 40.374.146,00 Kč, pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, 
Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 05.11.2024, a to úhrada výdajů 
spojených s projektem „Stavební úpravy a nástavba zázemí sportovního areálu Trutnov Horní Staré Město“ 
v letech 2024 až 2025, 
 *01.02* 
schválit dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě č. 5/24 pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní 
Staré Město 681, Trutnov, v předloženém znění, 
 *02.01* 
schválit ponížení návratné finanční výpomoci poskytované dle veřejnoprávní smlouvy o návratné finanční 
výpomoci č. 1/24 o částku 10.367.067,00 Kč, tj. na celkovou částku 11.000.000,00 Kč, pro SK Horní Staré 
Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané 
žádosti ze dne 05.11.2024, a to úhrada výdajů spojených s projektem „Stavební úpravy a nástavba zázemí 
sportovního areálu Trutnov Horní Staré Město“ v letech 2024 až 2025, 
 *02.02* 
schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o návratné finanční výpomoci č. 1/24 pro SK Horní Staré 
Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, Trutnov, v předloženém znění. 
 
RM_2024-1285/23 
Zásady č. 1/2024 Poskytování a čerpání dotací z rozpočtu města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit Zásady č. 1/2024 pro poskytování a čerpání dotací z rozpočtu města Trutnova, v předloženém 
znění. 
 
RM_2024-1286/23 
Návratná finanční výpomoc – Základní škola Náchodská Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí návratné finanční výpomoci Základní škole Náchodská, IČ 64201171, se sídlem Náchodská 18, 
Trutnov, 541 03, ve výši 290.000,00 Kč za podmínek dle předloženého návrhu. 
 
RM_2024-1287/23 
Návratná finanční výpomoc – Mateřská škola Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí návratné finanční výpomoci Mateřské škole Trutnov, IČ 75009617, se sídlem Komenského 485, 
Trutnov, 541 01, ve výši 350.000,00 Kč za podmínek dle předloženého návrhu. 
 
RM_2024-1288/23 
Návratná finanční výpomoc – Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí návratné finanční výpomoci Základní škole, Trutnov, V Domcích 488, celkem ve výši 
23.500.000,00 Kč za podmínek dle předloženého návrhu. 
  



 

  Strana 20/27 
 
 

 

RM_2024-1289/23 
Návratná finanční výpomoc – Základní škola R. Frimla, Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí návratné finanční výpomoci Základní škole, R. Frimla 816, Trutnov, celkem ve výši 
25.500.000,00 Kč za podmínek dle předloženého návrhu. 
 
RM_2024-1290/23 
Návratná finanční výpomoc – Bojiště s.r.o. Trutnov – změna termínu splatnosti 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit změnu termínu splatnosti poskytnuté návratné finanční výpomoci firmě Bojiště s.r.o., IČ 06595103, 
se sídlem Královédvorská 536, Trutnov, 541 01, z termínu 31.12.2024 na nový termín 31.12.2027, 
 *01.02* 
schválit dodatek č. 1 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci pro Bojiště s.r.o., 
Královédvorská 536, Trutnov, 541 01, IČ 06595103. 
 
RM_2024-1291/23 
Návratná finanční výpomoc – Technické služby Trutnov s.r.o. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci Technickým službám Trutnov s.r.o., IČ 25968084, se sídlem 
Šikmá 371, Trutnov, 541 03, ve výši 2.010.000,00 Kč za podmínek dle předloženého návrhu. 
 
RM_2024-1292/23 
Uzavření smlouvy o reklamě – Rozsvěcení vánočního stromu v Trutnově 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o reklamě ve výši 100.000,00 Kč + DPH se společností Vitesco Technologies Czech 
Republic, s.r.o., na zajištění reklamního plnění při akci „Rozsvěcení vánočního stromu v Trutnově“. 
 pověřuje 
 *02.01* 
starostu města Trutnova Ing. arch. Michala Rosu podpisem smlouvy o reklamě. 
 
RM_2024-1293/23 
Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – SK Horní Staré Město, z. s. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 1.194.700,00 Kč pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní 
Staré Město 681, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 08.11.2024, 
tj. úhrada výdajů spojených s komplexní správou (provozem) a údržbou sportovního areálu SK Horní Staré 
Město v roce 2025 (zejména výdajů na úhradu vody, energií, služeb, opravy, údržbu, drobné výdaje apod., 
výdajů na úhradu osobních nákladů {včetně odvodů}, pořízení běžného a pracovního vybavení a výdajů na 
úklid budov), 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, 
Trutnov, v předloženém znění. 
  



 

  Strana 21/27 
 
 

 

RM_2024-1294/23 
Mimořádná splátka úvěru od Komerční banky, a.s. – doplacení konečného zůstatku jistiny 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit mimořádnou splátku úvěru ve výši konečného zůstatku jistiny úvěru k 31.12.2024 ve výši 
175.000.000,00 Kč. 
 pověřuje 

*02.01* 
Odbor finanční provedením finančních operací nutných ke splacení celé jistiny úvěru k datu výročí bez 
sankcí. 
 
 
RŮZNÉ 
 
RM_2024-1295/23 
Závěrečné vyúčtování akce dle smlouvy na vypracování projektové dokumentace „Energetické 
úspory ZŠ V Domcích a MŠ Dráček“ – část A) Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
závěrečné vyúčtování akce dle smlouvy 057/D/R/24 na vypracování projektové dokumentace Energetické 
úspory ZŠ V Domcích a MŠ Dráček“ – část A) Základní škola, Trutnov, V Domcích 488, se společností 
Obchodní projekt Hradec Králové v.o.s. V závěrečném vyúčtování je započtena smluvní pokuta dle smlouvy, 
která ke dni zahájení přední projektové dokumentace činí za 91 dnů prodlení, což je celkem 140.367,50 Kč, 
 *01.02* 
uplatnění smluvní pokuty ve výši 140.367,50 Kč za opožděné provedení díla Dokumentace stavby pro akci 
„Energetické úspory ZŠ V Domcích a MŠ Dráček“ – část A) Základní škola, Trutnov, V Domcích 488, 
 *01.03* 
pro případ neuhrazení uvedené smluvní pokuty její započtení proti ceně díla. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, uplatněním smluvní pokuty za prodlení s provedením díla do 
22.11.2024. 
 
RM_2024-1296/23 
Návrh zadání Změny č. 4 regulačního plánu Trutnov - Červený kopec 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit návrh zadání „Změny č. 4 regulačního plánu Trutnov – Červený kopec“. 
 
RM_2024-1297/23 
Zpráva o uplatňování územního plánu Trutnov – určený zastupitel 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit určeného zastupitele Mgr. Tomáše Hendrycha pro součinnost s pořizovatelem na zpracování návrhu 
„Zprávy o uplatňování územního plánu Trutnov“. 
  



 

  Strana 22/27 
 
 

 

RM_2024-1298/23 
Doplnění zadání ("obsahu") Změny č. 5 územního plánu Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit doplnění zadání („obsahu“) „Změny č. 5 územního plánu Trutnov“ dle předloženého návrhu. 
 
RM_2024-1299/23 
Oprava podloubí v MPZ Trutnov – prodloužení termínu realizace 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření Dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č.P-03/24 (oprava podloubí Krakonošovo 
nám. 75) s příjemcem Společenství vlastníků jednotek Krakonošovo nám. 75, který řeší prodloužení termínu 
dokončení a vyúčtování akce do 15.12.2024, 
 *01.02* 
uzavření Dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č.P-01/24 (oprava podloubí Jihoslovanská 
28) s příjemcem GENEGA21, který řeší prodloužení termínu dokončení a vyúčtování akce do 10.12.2024. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření Dodatku č. 1 smlouvy s příjemcem 
Společenství vlastníků jednotek Krakonošovo nám. 75 v předloženém znění, 

Termín: 04.12.2024 
 *02.02* 
Ing. Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření Dodatku č. 1 smlouvy s příjemcem 
GENEGA21 v předloženém znění. 

Termín: 04.12.2024 
 
RM_2024-1300/23 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci "Bezbariérový vstup do podloubí Bulharská 52, Trutnov" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 109/D/R/24 na akci „Bezbariérový vstup do podloubí Bulharská 52 
Trutnov“ se zhotovitelem KAMPA-MARYNKA s.r.o., H. Branná, který řeší prodloužení termínu dokončení do 
20.12.2024 a navýšení ceny díla na celkovou částku 995.551,17 Kč vč. DPH 21,00 %, s ohledem na změnu 
předmětu díla. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření Dodatku č. 1 smlouvy s firmou KAMPA-
MARYNKA s.r.o. v předloženém znění. 

Termín: 18.12.2024 
 
RM_2024-1301/23 
Dodatek č. 14 Rámcové smlouvy na poskytování správy a údržby movitého a nemovitého majetku 
města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
dodatek č. 14 Rámcové smlouvy na poskytování správy a údržby movitého a nemovitého majetku města 
Trutnova ze dne 22.12.2021. 
  



 

  Strana 23/27 
 
 

 

RM_2024-1302/23 
Expozice války 1866 v Janské kapli – prodloužení výpůjčky exponátů 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodloužení výpůjčky exponátů od Muzea Podkrkonoší v Trutnově do 31.12.2026, 
 *01.02* 
prodloužení výpůjčky exponátů od Městského muzea a galerie v Úpici do 31.12.2026, 
 *01.03* 
prodloužení pojištění vystavených exponátů od VHÚ Praha do 28.02.2026. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, zajištěním uzavření aktualizovaných výpůjčních 
smluv s Muzeem Podkrkonoší v Trutnově a Městským muzeem a galerií V. Mezerové v Úpici v předloženém 
znění, 
 *02.02* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, zajištěním uzavření aktualizované pojistné smlouvy 
u Kooperativy, a.s., s dobou platnosti do 28.02.2026. 
 
RM_2024-1303/23 
Podpis smlouvy se SFŽP "Energetické úspory MŠ Dráček a ZŠ V Domcích" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy č. 1220900080 o poskytnutí podpory formou dotace ze Státního fondu životního prostředí 
České republiky na akci „Energetické úspory MŠ Dráček a ZŠ V Domcích“. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, zajištěním uzavření smlouvy se Státním fondem 
životního prostředí České republiky v předloženém znění do 31.12.2024. 
 
RM_2024-1304/23 
Plán zimní údržby místních komunikací v Trutnově 2024-2025 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
Plán zimní údržby místních komunikací v Trutnově pro zimní období 2024-2025. 
 
RM_2024-1305/23 
Podlimitní veřejná zakázka „Nákup osobního automobilu pro Městský úřad Trutnov“ – schválení 
výsledku zadávacího řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Nákup osobního automobilu pro Městský úřad Trutnov“, 
systémové číslo VZ: P24V00000095, konkrétně účastníka AUTOSTYL a.s., Horská 579, Střední Předměstí, 
541 01 Trutnov, IČ 24727741; nabídková cena 810.600,00 Kč včetně DPH. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Jiřího Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vyjma 
samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Ing. Jiřího Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil 
povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; toto pověření zahrnuje též 
oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností. 



 

  Strana 24/27 
 
 

 

RM_2024-1306/23 
Organizační a pracovní řád Městské policie Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit předložené Organizační opatření č. 1/2025/MP Organizační a pracovní řád Městské policie Trutnov. 
 
RM_2024-1307/23 
Výpověď Veřejnoprávních smluv o zajišťování výkonu úkolů dle ust. § 3a zákona č. 553/1991 Sb.,  
o obecní policii uzavřenou mezi městem Trutnovem a obcemi 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit podání výpovědí veřejnoprávních smluv mezi městem Trutnovem a všemi obcemi, s nimiž má město 
Trutnov k dnešnímu dni smlouvu uzavřenou dle vzoru předloženého návrhu. 
 
RM_2024-1308/23 
Vyhlášení konkursního řízení – ředitel/ka ZŠ kpt. Jaroše 
 Rada města Trutnova 
 vyhlašuje 
 *01.01* 
konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Základní škola 
kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38, dle předloženého návrhu. 
 pověřuje 

*02.01* 
Ing. arch. Michala Rosu, starostu města Trutnova, jmenovat v souladu s ustanovením § 1 odst. 1 vyhlášky  
č. 54/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, předsedu a další členy konkursní komise pro posuzování 
uchazečů v rámci výše uvedeného konkursního řízení v upraveném znění. 
 
RM_2024-1309/23 
Pořízení DHM Střediskem volného času, Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s pořízením dlouhodobého hmotného majetku Střediskem volného času, Trutnov, tj. PC sestavy Intel Core 
Ultra 7 265KF a notebooku Lenovo YOGA PRO 9, dle předloženého návrhu. 
 
RM_2024-1310/23 
Nadlimitní veřejná zakázka „Dodávka IKT didaktických pomůcek – Základní škola, Trutnov, 
V Domcích 488“ – odsouhlasení výsledku zadávacího řízení 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s rozhodnutím o výběru dodavatele k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Dodávka IKT didaktických 
pomůcek – Základní škola, Trutnov, V Domcích 488“, systémové číslo VZ: P24V000000072, konkrétně 
účastníka DLNK s.r.o., T. G. Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují, IČ 26012162, s nabídkovou 
cenou 6.160.200,00 Kč bez DPH, 
 *01.02* 
s konečným pořadím účastníků: 
1. DLNK s.r.o., T. G. Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují, IČ 26012162, 
2. BScom s.r.o., Spojenecká 1111, 541 01 Trutnov, IČ 27466787. 
  



 

  Strana 25/27 
 
 

 

RM_2024-1311/23 
Pořízení DHM Domovem pro seniory Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se záměrem Domova pro seniory Trutnov pořídit dlouhodobý hmotný majetek, tj. zvedací jednotky Roomer 
S (3 kusy) a závěsná ramena 2b Altair/Roomer 2019 (3 kusy) ke stávajícímu kolejnicovému zvedacímu 
systému, dle předloženého návrhu. 
 
RM_2024-1312/23 
Přijetí účelových finančních a jiných darů Domovem pro seniory Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 50.000,00 Kč Domovem pro seniory Trutnov od společnosti 
SEMILEAS, a.s., se sídlem Husova 4, 513 01 Semily, IČ 25930044, a to za účelem školení zaměstnanců 
obdarovaného včetně občerstvení, 
 *01.02* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 15.000,00 Kč Domovem pro seniory Trutnov od společnosti 
CHRISTEYNS s.r.o., se sídlem Vítkovská 453/7, 742 35 Odry, IČ 26797283, a to za účelem školení 
zaměstnanců obdarovaného včetně občerstvení, 
 *01.03* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 80.000,00 Kč Domovem pro seniory Trutnov od společnosti 
ČESKÁ LÉKÁRENSKÁ HOLDING, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Staré Brno, 602 00 Brno, 
IČ 28511298, a to za účelem zlepšení kvality života klientů obdarovaného, zejména k nákupu 
zdravotnického materiálu, rehabilitační a terapeutické činnosti seniorů a zkvalitnění prostředí v domově pro 
seniory, 
 *01.04* 
s přijetím movitých věcí v hodnotě 4.177,00 Kč Domovem pro seniory Trutnov od společnosti ČESKÁ 
LÉKÁRENSKÁ HOLDING, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Staré Brno, 602 00 Brno, IČ 28511298, které 
budou využity výhradně k sociálním anebo zdravotnickým účelům tohoto poskytovatele sociálních služeb. 
 
RM_2024-1313/23 
Žádosti o umístění v DPS a aktuální podobu pořadníku 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
stanovisko Sociální komise Rady města Trutnova ze dne 13.11.2024 k podaným žádostem o umístění  
v domech s pečovatelskou službou (DPS) a ke změnám na pořadníku žadatelů dle předloženého návrhu, 
 *01.02* 
aktuální podobu pořadníku žadatelů o umístění v domech s pečovatelskou službou dle předloženého 
návrhu. 
 
RM_2024-1314/23 
Právní služby ve věci vypořádání nároků ze smlouvy s ATELIÉREM 11 HRADEC KRÁLOVÉ 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s podáním odvolání proti rozsudku Okresního soudu v Trutnově č. j.  
  



 

  Strana 26/27 
 
 

 

RM_2024-1315/23 
Stanovení odměn za výkon funkcí neuvolněným členům zastupitelstva města 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
stanovit v souladu s ust. § 73 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a přílohy 
tohoto zákona s účinností od 01.01.2025 měsíční výši odměn za výkon neuvolněného: 

 člena Rady města Trutnova 13.034,00 Kč,  

 člena Zastupitelstva města Trutnova 3.236,00 Kč, 

 předsedy výborů Zastupitelstva města Trutnova a předsedy Komisí Rady města Trutnova 6.517,00 Kč, 
přičemž v případě nového zvolení do příslušné funkce ode dne zvolení do funkce a v případě nastupujícího 
náhradníka je odměna poskytována ode dne složení slibu člena zastupitelstva města, 
 *01.02* 
stanovit v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města odměnu jako 
souhrn odměn za výkon funkcí člena rady města a předsedy výboru zastupitelstva města nebo předsedy 
komise rady města; do souhrnné odměny jsou zahrnuty vždy maximálně 3 odměny za funkce s nejvyšší 
odměnou schválenou zastupitelstvem města. 
 
RM_2024-1316/23 
Stanovení výše příspěvku pro čerpání ze sociálního fondu a rozpočtu města 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s poskytnutím příspěvku zaměstnancům na sportovní, rekreační, rehabilitační a kulturní činnost ve výši až 
4.200,00 Kč zaměstnaneckým bonusem dle Zásady č. 4 Statutu sociálního fondu dle předloženého návrhu, 
 *01.02* 
se stanovením příspěvku dle Zásady 1 čl. 3 Statutu sociálního fondu města Trutnova na 46,00 Kč s účinností 
od 01.01.2025. 
 
RM_2024-1317/23 
Kolektivní smlouva a Statut sociálního fondu města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit Kolektivní smlouvu a Statut sociálního fondu města Trutnova v předloženém znění. 
 
RM_2024-1318/23 
Zastupitel města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
informaci o zániku mandátu člena Zastupitelstva města Trutnova v důsledku úmrtí (06.11.2024) Mgr. Jiřího 
Patáka. 
 pověřuje 
 *02.01* 
starostu města Trutnova, aby předal panu Václavu Fišerovi osvědčení o tom, že se stal členem 
Zastupitelstva města Trutnova dnem 07.11.2024. 
 
RM_2024-1319/23 
Organizační opatření o cestovních náhradách 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
přijmout Organizační opatření O cestovních náhradách v předloženém znění. 
  



 

  Strana 27/27 
 
 

 

RM_2024-1320/23 
Mimořádný dar manželce zemřelého ředitele ZŠ kpt. Jaroše 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
poskytnout dar ve výši 253.000,00 Kč , nar. , bytem , 
Trutnov, dle důvodové zprávy. 
 
RM_2024-1321/23 
Dodatek č. 1 smlouvy o zajištění péče o nalezené a opuštěné psy na území města Dvůr Králové nad 
Labem 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
dodatek č. 1 smlouvy o zajištění péče o nalezené a opuštěné psy na území města Dvůr Králové nad Labem  
v předloženém znění. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kasperovou, vedoucí Odboru životního prostředí, zajistit uzavření výše uvedeného dodatku. 
 
RM_2024-1322/23 
Projekt „Dešťovka na Komendě“ – usnesení Komise pro životní prostředí 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
usnesení Komise pro životní prostředí č. KŽP 2024-03/01 o doporučení projektu „Dešťovka na Komendě“  
k realizaci. 
 
RM_2024-1323/23 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na středu 04.12.2024 od 15:00 h v zasedací místnosti č. 301 MěÚ. 
 

Zapsala: Mgr. Petra Velebová 

 

 

 

L. S. 

 

 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 




